[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

От 15 января 2019 года                                                                                                                №  12
хутор Свободный

Об утверждении мероприятий  в администрации Свободного сельского поселения   коррупции   противодействию   по
Приморско –  Ахтарского района на 2019 год
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы", а также на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в Краснодарском крае» администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (в том числе бытовой коррупции) в администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2019 год, согласно приложению.

           2.Специалисту 1-й категории М.В.Хлаповой   разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Свободного  сельского поселения Приморско – Ахтарского района.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения
Приморско – Ахтарского района                                                  В.Н.Сирота
Проект   подготовлен и внесен

Ведущий специалист                                                                     Г.П.Гром

Проект  согласован

Ведущий специалист                                                                Е.В.Карпенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

от 15 января 2019 года   № 12

План
мероприятий по противодействию коррупции в администрации
Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района

на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	I.  Организационные мероприятия общего методического и правового характера

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Г.П.Гром

ведущий специалист

	1.2.
	Участие в обучающих программах, семинарах и совещаниях по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Г.П.Гром

ведущий специалист

	1.3.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения
	Постоянно
	Г.П.Гром

ведущий специалист

	1.4.
	Своевременное обновление и наполнение страницы поселения, расположенной на сайте муниципального района (в сети Интернет), информационных стендов информацией, включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	Ежеквартально
	М.В.Хлапова

специалист  1-й категории

	II. Меры, направленные на повышение эффективности противодействию коррупции

	2.1.
	Доведение до лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, а также документов, регламентирующих противодействие коррупции в администрации муниципального образования)
	Постоянно
	Е.В.Карпенко

ведущий

специалист

	2.2.
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений, о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством,

	До 30.04.18г
	Е.В.Карпенко

Г.П.Гром

	2.3
	Привлечение к дисциплинарной (иной юридической) ответственности муниципальных служащих муниципального образования в случаях непредставления ими сведений, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе или обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов, обязанностей, связанных с муниципальной службой
	при выявлении
	Е.В.Карпенко

ведущий

специалист

	2.4
	Обеспечение работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Приморско- Ахтарский район
	по мере возникновения конфликта интересов
	Г.П.Гром

ведущий специалист

	III. Мероприятия, направленные на исключение фактов проявления коррупции в отраслевых сферах и при расходовании бюджетных средств

	3.1.
	Проведение мониторинга закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для оценки степени достижения целей и обоснованности осуществления закупок
	по поручению
	Л.В.Семенчикова

ведущий

специалист

Ведущий специалист администрации

Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                               Г.П.Гром